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Svar på remiss av energi- och klimatplan 
Askersunds kommun har tagit del av det remitterade förslaget till energi- och klimatplan och avger 
nedanstående synpunkter. 

Inledning 
Visionen på sidan 6 adresserar de två aspekterna ”energi” och ”klimat”, vilket är bra. Det följande 
blocket ”Övergripande mål”, adresserar dock bara ”klimat” och inte ”energi”. Vi vill därför föreslå att 
det övergripande målet kompletteras med en skrivning om energieffektivitet. 

Insatsområden 
Energi- och klimatplanen är uppenbarligen upplagd så att ”Energi” hanteras som ett insatsområde och 
”Klimat” fokuserar på två av alla de områden som relaterar till klimatet. För att skapa en logik i planen 
struktur bör de två sistnämnda områden kallas ”Transporter ur ett klimatperspektiv” respektive ”Ett 
cirkulärt samhälle för klimatet” eller liknande. 

Transport 
Vi anser det märkligt att regionen överväger att anta ett program där målet är att kollektivtrafiken ska 
vara väl utbyggd samtidigt som regionen minskar kollektivtrafiken på landsbygden. 

Under ”Önskat läge” vill vi utveckla den andra meningen i första stycket till: ”Den privata bilen är 
mindre viktig som transportmedel där alternativ finns”. Detta för att bättre harmoniera med 
kollektivtrafikutbudet i länet. 

Vid inblandning av biodrivmedel måste det säkerställas att produktionen av dessa inte inverkar 
negativt på miljön i andra länder, där olika steg i produktion och distribution sker. En miljömässig 
vinst hos oss får inte innebära en belastning på någon annan. 

Vi vill också påtala ett korrekturfel i det sista årtalet under den andra punkten under ”Mål” i kapitlet 
”Transporter” på sidan 8, då år 20102 ännu inte har passerat och därmed är tveksamt som referensår. 

Energi 
I näst sista stycket under rubriken ”Nuläge” bör uppräkningen av tekniker för kommunal 
energiproduktion kompletteras med solel. 

I sista stycket under ”Önskat läge” föreslår vi följande formulering:  

Energieffektivisering är en naturlig del i energi- och klimatarbetet i länet. Det har bidragit till 
kontinuerliga förbättringar, minskat energibehov och ekonomiska besparingar. Exempel på satsningar 
som kan ske i länet är utveckling av smarta el- och fjärrvärmesystem som jämnar ut effektuttagen, 
etablering av ny fossilfri energiproduktion som möjliggörs av genom proaktiv kommunal planering, 
samt småskalig energiproduktion på lämpliga platser. Länets energiaktörer delar erfarenheter och 
samarbetar för att driva energiomställningen framåt. 

Vi anser alltså att den ursprungliga skrivningen i alltför hög grad pekar ut kommunerna som aktiva 
aktörer i energiomställningen, vilket måste vara en lokalt politiskt styrd fråga. Kommunerna kan inte 
förutsättas gå in i sektorer som inte ingår i kärnuppdraget vård, skola och omsorg. 
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Ett cirkulärt samhälle 
Vi ser det som mycket positivt att affärsmöjligheterna lyfts fram inom det cirkulära samhället. Vår 
region har ett effektivt logistiskt läge i landet för centraliserad återvinning och förädling av insamlat 
material. 

Utmaningar 
Texten bör kompletteras med skrivningar om stabilitet i förutsättningarna för grön omställning. Det är 
svårt för allmänhet och företag att våga satsa på en långsiktig omställning om regelverk och 
ekonomiska incitament hela tiden förändras. Ett ombytligt regelsystem lär målgruppen att det är 
säkrast att ”sitta still i båten”, vilket ger en långsam konvertering till miljövänliga alternativ. 

Arbetssätt 
Det är mycket positivt att Länsstyrelsen och Regionen samordnar arbetet, vilket också har visat sig ske 
på ett lyhört sätt. 

Övriga perspektiv 
Avsnittet om den sociala dimensionen kan kompletteras med skrivningar om de positiva 
folkhälsoeffekterna av en öka andel aktiva transporter, även om det förstås inte hör till essensen av 
energi- och klimatfrågan. 

Uppföljning 
Möjligheten att följa upp arbetet bygger på långa mätserier av relevant statistik. Vi ser det som 
angeläget att Länsstyrelsens och Regionens samordningsuppdrag på ett tydligt sätt omfattar ansvaret 
för att ta fram och sammanställa dessa underlag. Den ”palett” av statistikuppgifter som tas fram för 
ändamålet kan med fördel korrelera med uppgifter som behövs till arbetet med framtagande och 
uppföljning av kommunala energiplaner. 

 

 

Askersunds kommun 

 

Caroline Dieker (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
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